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Środa.

W  Kościele X X . D om inikanów  w następuiąey P ią
tek, w  doroczną uroczystość Ś. J ó z ł f a  Oblubieńca N. 
MARJI P., odprawiać się będzie Nabożeństwo z w ysta
wieniem N. SAKRAMENTU,  z  Kazaniami, P roces ja
mi i Odpustem zupełnym .

Książeczka pod ty tu łem  G odzina ado ra c ji , Nabo
żeństwo dla A r c y - B r a c t w a  nieustaiącej Adoracji P rze
najświętszego SAKRAMENTU, obejmujące opis u ro 
cz) slego obrzędu przyjmowania C z łonków , wykaz 
ł a s k  duchownych, zbiór stosownego Nabożeństwa i 
pieśni, u łożone przez W. JX . M  ętlewicza  Kanonika 
Kapelana tegoż Arcy-Bractwa; ora/, książka Nawidze- 
nie Najświętszego S a k r a ^ e - c t u  i N. MARJI, ułożona 
przez X. Alfonsa Ligorego  Biskupa, świeżo z druku  
w y s z ł e ,  znajduią się do nabycia w Zakryslji Kościoła 
P I ’. Sakram entek.

Reon W ile c k i , Urzędnik Dyrekcji Poczt, w 26tym 
r o k u  życia, zszedł z tego świata wczoraj. Stroskani 
Rodzice po stracie iedynego Syna, zapraszaią Eamilję, 
Kolegów iP rzy iac ió ł  na exportację zw łok  Jego, iu lro  
o godz: 4tej po południu ,  z Kaplicy X X . K arm elitów  
przy ulicy Leszno, na sm ętarzPow ązkow ski odbyć się 
maiącą.

Ju t ro  w południe Planeta W en u s,  zakrytą będzie 
przez Xiozyc.

W iadom ość dla  Rolników .■— Arty k u ł  pod ty tu łem  
p rzestroga  w zg lęd tm n jtyw an ia  Soch z Regulatora- 
m i, rozciągłe przez J. łochow skiego  w pismach po
święconych rolnictwu umieszczony, w krótkości tu 
w najważniejszej iego treści przytaczamy : Jest lam  
o pośpiechu w  porządnej orce, * o obrabianiu i stale- 
fiiu Sośników; w k tórym  to względzie Interesenci 
udawać się raczą na ulicę Zakroczymską pod Nr 185*2 
lit: A, pierwszy za domem z łańcuchami, blisko Zdro
jów. Cena zaś sta ła  pary Sośników żelaznych obrobio
nych, zł .  G; Sośników żelaznych nastalonych zł. 9.

Pierwszy raz o ludności W arszawy ogłoszono urzę- 
downie w roku  1787, w tych w yrazach: »Z rozkazu 
W łady sława Gurowskiego  Marszalka W iel: W . X. 
L. dopełniony został w tym roku spis szczegółow y 
wszystkich mieszkańców W arszaw y i Pragi,  z k tóre
go okazało się osób: w Warszawie zamieszkałych 
89,448, a na P ra d z e 6695; razemospb 96,143 .” (A zatem 
w przeciągu lat 60, ludność W arszaw y powiększyła 
■się do dziś o p rzeszło  60,000, to ięst co rok 1000).

W Nrze U  T ygodn ika  Rob Tech:, między inńemi 
znajduie się : Sposób odkrywania ź róde ł  podziemnych. 
Jeszcze ieden środek, poznawania baw ełny  w płótnie.

Bufet w domu Administracji przy stacji g łów nej 
drogi żelaznej vr W a rsza w ie ,  iest do wydzierżawie
nia. Licytacja na tę an t repryzę odbędzie się d. 22 b. 
m. w południe w [Magistracie M. W arszawy.

Nów wczorajszy w znow ił  przyjemność wiosenn^; 
w  południe  S iódem ka  wskazała ciepło. Skowropecz- 
ki rozpoczęły  swe piosnki. Wieśniacy przybywający 
z okolic, twierdzili,  że widzieli wracaiące dzikie gę**; 
ale za to nieręczym.

Znaczniejsze W y g ra n e  Obligacji Udziałowych z po
życzki 42 miljonowej, wczoraj losem wycią*gnięte: 
N er 78,254, w y g ra ł  z łp .  20,000. N er  98,501, z łp .  
12,000. N er 95 ,605, złp . 5,000. Po z łp .  2 ,000 
N ra : 38,002, 81.S33, 83,331. Po złp. 1,500, Nra: 
7,548, 8 ,701, 9,70S, 38,036, 46,976, 120 976, 
123,738, 133,146.

W  czoraj Bezimiennie złożono w Red: K urje ra  dla 
S tarców w Górze Kalwarji z ł .  50.

Mąż mój ś. p. Józef  W a silew sk i, przez lat 22 p ro 
ce adząc F abrykę  fo ite p ja n ó w ,  przez dokładne i aku- 
ra tne  wykonyw anie instrum entów , z jednał sobie 
względy Szanownej Publiczności. Objąwszy po iego 
śmierci powyższą Fabrykę, k tórą nadal przez w yuczo
nych przez niego Czeladników prowadzę, posiadając 
znaczny zapas najlepszy ch m ater ja łów , oraz go tow ych  
iuż parę instrumentów po umiarkowanej cenie, mam 
Jionor o tem zawiadomić Szanowną Publiczność, i po
lecić się Jej łaskaw ym  względom. Mieszkam przy uli
cy Brackiej Nro 1266 i 7. —  Józefa W asilew ska .

Z powodu arty k u łu  wczorajszego o kaw ie, dodaiem 
ieszcze i to, że kawę w dni ścisłego postu pijano da
wniej w Polsce l  kuropkiem  albo mlekiem z migda
łów  słodkich wyciśnionerp.

Często iest wzmianka o G racjach  s ta rożytnych  p rzy
rów nyw anych  do piękności teraźniejszych, iak.ie czę
sto w W arszawie widzieć można. uPatrz no, co za 
prześliczna G racja!"  rzek ł  ieden tu te jszy  elegant do 
przy by łego  z prowincji przyiaciela. nPrawda, ?.e prze
śliczna i zgrabna, odpowiedział, ale szczególniejsze 
ma imię, o iakiem ieszcze nie sły szałem?” Przeto tam
ten iako staranniej wychowany i w ięcej.ukształcony o- 
bjaśnił mu grzecznie i uprzejm ie: iż G racje  w da
w nych czasach by ł y  trzy najdoskonalsze i najpowab
niejsze Dziewice, poczęte i wysławione w idei slaro- 
iy  tnych greckie h poetów. Rodzice ich nie sądokładme 
wiadomi; pod ług  mitologicznych podań, miały 'to byc 
córki Jowisza  i E n ryn o m y ,  |u b  też Bahusa \ . ać  
ry .  Nazwiska ich: A g la ja  czyli rozkosz, Talja czyft
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piękność, E ufrozynaczyli wesołość. Niektórzy utrzy
mują: iż Talja  znaczy łaobfitość, bez której inne dwie 
siostry obejść się oie mogły. W yobrażano ie trzyjna- 
iące się za ręce; później zaś przyłączone były do tań- 
cuiących dziewięciu M uz  w gronie przygry waiącego 
im na llecie, czyli raczej przyświecającego A p o lin a , 
to iest słońca, iako symboliczne dopełnienie 12tu mie
sięcy roku.

K u r s  wczorajszy: Listyzast: no-wezalOO zł. żąda
ją r . s. 14 k. 26 (zł. 95 gr. 2), daią r. s. 14 k. 23 (zł. 
94 gr. 26); wartość kuponu kop: 14.

\V czoraj w ieikim Teatrze po Zaw ieprzycach , 
przywołani: JPP. Jan Królikowski 2-kroć i Bodur- 
kiewicz.

W Księgarni i Składzie Nut muzycznych Henryka 
l lu r tig  w Kaliszu , przy ulicy Warszawskiej Nro 53, 
są do nabycia następujące dzieła: Herbarz Polski Nie
cieckiego, 10 tomów, zip. 200; Gabinet Medalów Pol
skich Raczyńskiego, 3 tomy, złp. 150; llistorja Lite
ra tu ry  Polskiej Michała Wiszniewskiego, 7 T., zł. 173 
gr. 10; Dzieła Czackiego, 3 tomy, zł. 80; Dzieła Ka
zimierza Brodzińskiego, 10 T. zł. 66*/3; Dzieła Willia
ma Szekspira, 2 T., złp. 30; Monety d a w n e j  Polski 
Zagórskiego, 2 T., zł. 36; Historja narodu Polskiego 
Naruszewicza, 10 T., zł. S4; Pielgrzymka do Ziemi 
Świętej, X. Ilołowiriskiego, 5 T , zł. 80; Starożytna 
Polska Balińskiego i Lipińskiego, 3 T., zł. 60; Kroni
ka Polska, Litewska, Żmudzka i wszelkiej Rusi, S try j
kowskiego, 2 T., zł. 50; Dzieie Krzyżaków, oraz ich 
stosunki z Polską, Litwą i Prussami, 2 T., zł. 40; Bi- 
bljoteka Starożytna Pisarzy Polskich, Wójcickiego, 
6 T., zł- 54; Podróż na około świata, Jakóba Arago, 
2 T., zł. 40; Zygmuntowskie Czasy, Powieść z r. 1572, 
J. I. Kraszewskiego, 4 T., z ł  24; Historja Francji po
d łu g  najlepszych źródeł ułożona p. T. Dziekoriskiego, 
2 T.,  zł. 40; Milj on Posagu, Powieść Kraszewskiego, 
2 1'., zł. 13 gr. 10; Pierwotne Dzieie Polski i Litwy, 
zewnętrzne i wewnętrzne, Macieiowskiego, zł. 21; 
Pielgrzymka do Jasnej Córy w Częstochowie, Michała 
Balińskiego, z ł .18; Historja Anglji,podług najlepszych 
źródeł ułożona p. Dziekońskiego, 2T . zł. 40.

A  agi ja .  1 owarzystwo istniejące celem wspiera
nia ubogich cudzoziemców, 5go b. m. odbyło swoie 
doroczne posiedzenie. W roku zeszłym towarzystwo 
wspierało 2529 osób. W salach przytułku w stoli
cy z każdym dniem pomnaża się liczba biednych szu
kających tego dobrodziejstwa, najwięcej Irlandczy
k ó w .— Rząd, który dotychczas po większej części 
w Irlandji kupował mięso solone i tłuszcz dla potrze
by floty, celem nie zmniejszenia tych artykułów w kra- 
iu dotkniętym nędzą, postanowił swoie zakupy czynić 
w Ameryce północnej.

Francja. — Królewicz Xżę Zuęw il wyiechał do < 
Tulonu. — P. Bizo w skutek życzenia rządu Papiez- 
kiego, przesłał temuż rządowi wszelkie objaśnienia ty
czące się systemu budowy dróg i mostów we F ran 
cji; ponieważ tenże system ma być w Państwie Pa- 
piezkiem zaprowadzony. —  Zapewniaią, i i  p . Bizo 
pierwszy uczynił kroki celem poiednania się z Lordem 
A orm anby .— Rząd francuzki układa się zhiszp: o za
łożenie wojkowego lazaretu i stacji dla parostatków 
francuzkich w Mahoń. —  Dziennik Sporów  donosi, 
i i  wiadomości o znacznem powstaniu karlistowskiem 
w Katalonji, były  przesadzone. Ukazanie się Karlistów 
w Cerwerze, i Buizonie mogło nastąpić, z powodu, 
iż tamże była tylko garstka żołnierzy.— W L ii  ceny 
zboża poszły w górę. —  Izbie Deputowanych przed
stawionym iest plan założenia osad wojskowych wAl- 
gierji, w miejscach najbardziej narażonych na napady 
nieprzyiacielskie. Koszt kolonizacji rodziny wojsko
wej obliczony iest na 1,000 fr., a rodzin takich osie
dlonych zostanie 1,000.— W  tych dniach rozeszła się 
w P aryżu  fałszywa wieść o pewnej znakomitej oso
bie, ie  ią Policja zdybała w tajnej szulerni; osoba ta 
została tak zmartwioną tą fałszywą pogłoską, że iest 
konaiąca. —  Minister spraw zagrani: odpowiedział na ) 
prośbę stanu handlowego w Baionie, i i  iest nadzieia 
blizkiego przywrócenia pokoju w la P la ta , za pośre
dnictwem Francji i Anglji. — P. Juljusz Zanę  wyto
czył proces trzem dziennikom uszczypliwym, wycho
dzącym w P aryżu , o obrazę osobistą.—  P. Alexander 
Dumas tytułujący się Margrabią de la  Pailleterie, 
wyzwawszy na poiedynek Pana Leona de M allewille, 
za ubliżenie mową mianą w Izbie Deputowan:, prosił 
Pana JViennet, aby by ł iego sekundantem; lecz ten
że odpisał bilecik następuiący: »Drogi Margrabio 1 
Jestem niepocieszony, że ci s łużyć nie mogę, gdyż 
niestety nie iestem szlachcicem, tylko Autorem, a Pan 
iesteś szlachcicem i hurtów nikiein wierszowym.” Pod 
wpływem tego żartobliwego bileciku poiedynek zo
stał zaniechany.—  Hrabia Bresson przy by ł  do P a 
ryża.

lliszpan ja . —  Jenerał Breton  zatrzyma dowódz
two w Katalonji, ale wspierany będzie przez Jenerała 
Ennę, który uchodzi za najlepszego taktyka w woj
nie gerylasowskiej.— Karliści zjawili się także w Ara- 
gonji, nawet w blizkości Saragosy. — Igo b. m. 
zostały ukończonemi ogólne rozprawy kongresu nad 
adresem, a Pan Mon mową pełną namiętności takie , 
oburzenie wywołał, że straż musiała znowu wy
pędzać słuchaczy z sali obrad.

Aienicy. —  \V gazecie wy chodzącej w Karlsruhe 
ogłoszone iest podziękowanie 36ciu osób. Panu Mory
cowi Reutlinger, za uratowanie ich z płomieni przy
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* pożarze teatru  28go *. m. —  Gazeta niemiecka o g ło 
siła nowy sposób oszczędzenia oleju. Rozpuszcza się 
»ol kuchenna w szklance wody tyle, ile tylko da się 
rozpuśc ić ,  lecz niepowinno nic soli na dnie zostać. 
W  tem rozpuszczeniu macza się knot i wysusza się go 
lak najdokładniej. Potem to rozpuszczenie mięsza się 
z olejeni kilka razy, a g d y  się ustoi olej, odlewa się, 
knot wkłada się w tę wodę i zapala, natenczas pali się 
1 lasno i d ługo ,  i wcale nie pryska aui trzeszczy.

Rozmaitości. —  Wiele gazet niemieckich wspomi- 
» na o talencie m łodego 13-letniego Kompozytora Be•

noni. Napisał o n te ra z  Operę pod ty tu łe m :  Cudowny 
kw ia t , która ma być w Wiedniu w salonie dostojnej 
Osoby tamtejszej wystawioną. Znany powszechnie 
S a lu i  kieruie próbami.—  Szczególniejszego rodzaiu 
zakład  odb y ł  się teraz w W iedniu. T rzy  bogate O by
watelki tamtejsze będąc na w ieczorze ,  rozmawiały o 
swoich kucharkach; każda chwaliła swoią, że iest do
skona łą ;  postanowiły  więc każda z nich dać obiad na 
p ró b ę ,  i zaprosić na niego dobrze znanego w Wiedniu 
smakosza, aby on dał swoie sprawiedliwe zdanie, a 
k tórej pierwszeństwo przyzna,ta kucharka otrzyma od 
Pań drugich  kucharek 80 złp. Kucharki nazyw ały  
się: Zózia z W ied n ia , K larcia z Regensburga , i 
Frunusia z Pragi. Najprzód zaczęła Zuzia; by ła  ona 
dawniej w kuchni znakomitych Państwa: iej potrawy 
b y ły  bardzo smaczne i dobrze sporządzone. Drugą 
b y ła  K larcia , i ta nie zostawiła nic do życzenia; by ła  
bowiem dawniej kucharką u bogatego bankiera w iVIni- 
chowie. Smakosz,Sędzia polubowny, w ahał się między 
obiema. Nareszcie na trzecią Niedzielę (gdyż co Nie
dziela odbyw ałs ię  taki obiad), p rzyszła  kolej na Czes
ką Franusię , która dawniej była w iednej z p ierw
szych restauracji. Jej obiad bardzo smacznie zajadano 
ale iej potrawy n ie b y ły  wyszukane tylko naturalne’. 
Już  pierwsze dwie tryum fow a ły ,  że z nich która 
wygra . Ale Sędzia smakosz rze k ł :  »Kto obywatelski ' 
obiad tak smacznie zgotować potrafi, ten pewnie naj
lepiej zna się na swoiej sz tuce.” Całe tow arzystwo 
potwierdziło  iego zdanie, i Franusi 160 złp . na tych
miast oddano.—-  Na iednej z wysp bermudskieh iest 
wieża do latarni morskiej cała z żelaza; wieża ta iest 
137 stop w ysoka, i zawiera w sobie 9 bardzo z g ra 
bnych pokoików; waży ona 600,000 funtów; była od
laną w jednej z angielskich fabryk, i przedstawia bar
dzo piękny widok. —  Pewien podróżny angielski opo
wiada, ze lu n k izy  maią szczególną moralną filozofię; 
kiedy zbrodniarz (mówi on) iest u nich ułaskawionym , 
to musi przez 8 dni trochę trawy w ustach ciągle no
sie , tym  sposobem daie sam pozuać, że działa ł iak 
zw ie rzę ,  gdy zbrodnię popełniał .  Piękna moralna 
nauka.-— Ze tez leszcze w roku  1847 książki z ta-

kiemi ty tu łam i druku ią  i w y d a ią : YV Gdańsku w y 
szło teraz i iest do nabycia dzieło pod ty tu łe m :  G ra
m atyka stanu małżeńskiego , czyli sposób dresowa- 
nia Zon! Łeby na każde kiwnięcie b y ły  posłuszne, 
ciche i pokorne iak baranek!!—  Moda d ług ich  s u 
kien damskich ma swoią dobrą, stronę. Szewc Pa- 
ryzki obliczył, że po zaprowadzeniu d ługich  sukien 
u Dam, w samym P aryżu  320,000 par trzewików raniej 
wypotrzebowauo, iak przy  dawniejszej krótkiej mo
dzie, gdzie noga Damy zawsze b y ła  widzianą. A za
tem d ług ie  suknie damskie, oprócz tego że pomagaią 
ulice i tro toary  zamiatać, i w ekonomicznym względzie 
polecenia godne. —  W Anglji używaią teraz e te ru  
siarczanego przy kuciu narow nych  k o n i .—  Pan 
lobiasz M eilinger  w Genewie donosi,  że z rob ił  me
chanicznego zaiąca, k tóry nakręcony iak zegar,  na łą 
ce <-0 razy w dość oddalonem kole bieży, susy i obro
ty robi;  amatorowie mogą wprawiać się w strzelanie, 
gdyz trafiony obala się ,  ale natychmiast podnosi się 
i znowu biegnie, aż dopóki wew nątrz  w erk  nie w y j
dzie. Zaiąc taki żelazno-naturalny, kosztuie 100 d u 
ka tów ; ale A utor  pożycza go za pewną k w o tę ,  lecz 
za uszkodzenie oczu, oprócz tej kwoty , żąda 32 z łp .  
A j,  co za przedziwny wynalazek dla miejskich Son- 
tagsidgrów.—  YV Gazecie W urcburgskiej.Recenzent 
nie bardzo grzecznie kry tyku ie  tamtejszą Śpiewaczkę 
Pannę Achilles; między innemi powiada on: Panna 
Achilles by łaby  niezłą Śpiewaczką, żeby się ty lko 
z swoim głosem nic obchodziła tak iak z Hektorem  
i nie pow łóczyła  go tak ,  iak Hektora  pod Troia.” ~1 
W  iednej z gazet niemieckich iest doniesienie: nŻegar 
wieżowy dobrze zakonserwowany, iest do p ryw a tne
go użycia dla Panów Fabrykan tów  albo Dziedziców 
dobr. Do p ryw a tnego  użycia? Z egar  wieżowy?... . 
prawda, że szerokie kamizelki wracaią w modę, a za
tem będzie można wieżowy zegar w kieszeni nosić .__
Jak można poznać gliniane naczynia z b r z ę k u ,  tak i 
charak te r  ludzi można poznać z m o w y .—  Pew ny  J e 
gomość zawsze chwalił  s ięże iest odważnym, a uciekał 
wi ząc goniących za nim złodzieiów; ktoś go nazaiulrz 
aapyta ł,  gd/.ie pod^iata się iego odwaga? »W  moich 
nogach odpow iedz ia ł .—  Prezes w ym aw iał Pa trop o- 
wi, że iest zby t młody; na to odpowiedział: aJestem 
m łodym , ale czy ta łem  stare książki.”

Nienasycona iest wszelka chc iw ość , dla tego też 
zawsze ła k n ie .—  Z ł  y i* kto pobłaża, gorszemi ich 
c z y m .—  W tenczas  mów, gdy milczeć nie należy.—  
Czyń wielkie rzeczy, ale nieobiecuj wielkich.—  Jest to 
wielka mądrość, umieć znosić złość ludzką. —  Do
mowe przykrości znosić, cierpliwego to dzieło u m y 
s łu .—  Najlepiej dostatków ten używa, kto je  chętnie 
po trzebnym  udziela.
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S Z A R A O  A.
Gdy u kogoś b y ł  zby tek ,  by ły  kocze słudzy.
To t r z e c i 9  d r u g ie  p ie rw sze ,  wszyscy p ie r w s i d ru iitg .
Lecz gdy w s zy s tk a  zab łys ła ,  zaraz  od tej chwili ,
P rz y jac ie le  ud niego tw arze  odwrócili .

(Z esz ła  Szarada K obiałka,).

P R Z Y J E C H A L I  do W A R S Z A W Y .
B a c i a r e l i  Józ :  Oby: z Pilichowa; Heltzmau Frań :  Oby: z R ado

mia; Ja rzę b o w sk i  Jan  Oby: z Kullewa; Ki-mirow ski Ludw: Oby: 
z Budziszewa; .fcebkowski Maxy: Oby: z Pęcławic; M ajeranow - 
aki Jan  Oby: z Pap ierzy ;  Otocki Boles: Oby: z Stoki;  Szczerbiń- 
aki Józ: Refer:  St: z Michrowa; W iland  Lud: K up: z Pruss.  (G. P.)

, 7 V N R  . . D O N I E S I E N I A .
o.£j i naiozny z pomieszkaniem w Jkcrzystnem nader miej

scu, bo przy  samym zjeździć T a rgow ym  i Ja tkach Rzeźniczych 
położony , iesf do naięcia od W ie lk ie j-N ocy ,  w domu przy  ulicy 
P o d w a le  Nro «SQ5.— Tamże są ieszcze inne S K L E P Y  na proce
dery  Handlowe dogodne, tudzież różne większe i mniejsze L O 
K A L E  nowo zupełnie u rządzone  i zaraz mogące b}ć  zaięle, na 
2m 11 Jm  .piątrze,  bardzo nisko wznies ionych. Wiadomość u W ł a 
ściciela na lszern p ią tr  e.

Osoba płci żeiiskiej, usposobiona do Kraw iecczyzny, ży czy 
p r z y ją ć  obowiązek ZA R Z Ą D ZA N IA  D U M O  W E M  G O S P O 
D A R S T W E M  w W a rsz a w ie  lub ,na prowincji.  W iadomość 
p od  N r  993 przy ulicy K rochmalnej ,  n Gospodarza  domuu

D* 14go b. m. p rzechodząc ulicą Nalew ki, zgubionym za-  
h jJ  sta l  Z E G A R E K  Srebrny  p łaski,  objętości 5cio-złotówki, 

r. Uy wizkanii, na k ró tk im  łańcuszku, z kluczy kiem Bregetowskim. 
U prasza  się łaskawego Znalazcy o zwrócenie lakowego pod Nr 
97(i przy  ulicy Gnojnej,  do S t ró ż a -F ry d e ry k a ,  za  nagrodą.

Sześć J P O R  O l  z K uchnią  Angielską, Spiżarnię i Garde-  
róbką;  , oraz t rzy  P O K O J E  z Kuchnią; są od W ielk ie j-N ocy 
r .  b ;  zaś ośm "POKOI 7, przy należnościami, od Sgo Jana  r. b. 
w domu Nro 2244 lit: A, przy  ulicy Nalewki, do naięcia.  W i a 
domość tamże u W łaściciela.

Są do sprzedania : S Z P A K  uczony gadać 1 śpiewać; o ra z K A -  
N A R E K ,  klór.y ma głos S łowika;  wiadomość w domu E le r t a N r  
543,  od ulicy Sto-,Jerakiej nad Kowalem, N r  62 stancji,  u W i 
śniewskiego.

Panna rodaw ita  Niemka,  dobrze  mówiąc tym językiem, ia- 
■Jkotez 1 po po lsku ,  znaiąc się dobrze na wszeikiem G ospodar
stwie, g d y ż  przez k ilka lat pie lęgnowała  w dużym domu ten 
obow iązek ,  życzy objąć taki sam obowiązek, lub z Państwem

C Y Z Ó W  kwitnących lub ro z k w i ta ją c y c h ; oraz 
innych Roślin oranżeryjnycli,  iakoteż i Bukietów,
nabyć można p r z y  uli: A le x a n d r a  N r  2768___

Tamże iest dla braku miejsca po dróżna  .BRYCZKA do sp rzeda 
nia,  za pomierną cenę.

P o trzebną  Jest OSOBA, najlepiej żonata, do zawiadowywa- 
nia Domem Policyjnie i Administracyjnie,  za w ynagrodzeniem 
mieszkania;  dowiedzieć się i umówić można, w Handlu Ż e la 
znym na rogu ulicy F re t a  i D łu g ie j .—  Tamże wiadomość o 
K O C Z Y K O  lekkim, w najlepszym stanie będącym, k tóry  iest 
do sprzedania.

A O tgfS*  P r ?y “ *5«J D ług ie j ,  Miodowej lub Senatorskiej, 
^  zgubione zostały dci i 4ty tom dzieła Dumasa

ir-":T‘ umail i  De M onsoreau.”  R a sk aw y  Znalazca raczy  
Fit,-/..-...—2 takow e oddać pod N r  586 B, p rzy  ulicy Długiej ,  
do Rządcy  domu, za n a g rodą ,  ieżeli takowej żądać będzie.

F A R B lA IlN Ił DElILlSiSRA
i

PHALH1 HAHT*lłi,
p r z y  u lic y  K ra k .-P rzcd m :  A r o  451, w  dom u R ezle ra , 

P ierze  wszelkiego gatunku w najpiękniejszy sposób S Z A L E ,  
BLO N D Y N Y , iedwabne i wełniane l lb iory  i PIÓ RA. F A R 
B U J E  także iedwabne, wełniane i poł-w ełn iane  U b io ry ,  K ar  
pelusze i t. p. rzeczy,  na sposób najnowszych do nas i:ads)ła-  
nycb wzorów z P a ry ż a ,  w najguslow uiejszyrh kolorach; iakoteż 
S z a fir ,  Pcnsee  i rozmaite gatunki co u leu rs de m odes, B e r l iń s k i  
N o ir  de Corbeau  farbuie  w taki sposób,  iż w praniu  wcale nie 
puszcza i od powietrza nie płowieje .  Niemniej poleca się farbo
waniem F ira n e k  iedwabnych i bawełnianych ,O bió  i A d a m a szkó w  
na  sposób najnowszy francuzki; podobnież k a rm a zy n  i różnego 
gatunku  żółte k o l o r y , iakoteż p rzez nas wynaleziony b łęk i t ,  tak, 
iż rzeczęne  kolory  m gą być  prane  i nie płowieją . A x a m it ,  
U b io ry ,'C h u stk i i K ape lusze , będą 11a różne kolory fa rb o w a n e ,  
i wszelkie załamki bez żadnego znaku wyrównane.

J & t  J Ś i  J S o a s  J S i f l
H Y A C Y N T Ó W , T U L IP A N Ó W , U E Z E T Y ,  b
P R Y M U L I ,  K A M E L J I ,  i innych kw itną-!  

■A uyub i rozkwitaiącycb K w ia tów ,  o raz B U -£k
E f  K .1ETOW  różnej  wielkości, w każdym Cz » - -P
m  sic dostać można na K rako :-Przedm :,  w Handlu Owoców n] 
Lg i Kw ialów, p r z y  pałacu Potockich. A. ’S iw iń sk i. “r
Ci' rL ^r^g? r rMa rasa rasa HH

Z g in ą ł  p rzed  tygodniem K U L C Z Y K  zlo ty  w raz  z bą-  
be lką;  w kolczyku przy  zapinaniu b y ł  umieszczony brylancik,  
a z a ś  w środku bąbelki b y ł a  m inja lurka  z blado różow ego-ka-  
mienia. J la skaw y Znalazca raczy  odnieść pod N r  725 przy  
ulicy Leszno, za n a g ro d ą  zł. 24.

P rz y  ulicy G rzybow skie j ,  w 5lym domu od ulicy Granicz-  
nej , pod N r  1020, iest do wynaięcia  od W ie lk ie j -nocy ,  L O 
K A L  n a  Im p i ą t r z e ,  składaiący s ię  7. 3ch Pokoi,  P rzedpoko-  
iu, Kuchni,  Drwalni  i G óry  wspólnej, za dukatów 12 k w a r 
talnie. Wiadomość u właścicielki domu.

Panna zdatna,  umieiąca haftować, szyć i to wszystko co do 
u - łu g  dla Pań iest po trzebne,  ż y c z y  w ejść  za P A . l iM B -l  lob 
S S Ł O U S K . 1 ^  do Jakiego znacznego domu. Bliższą w iado
mość p o w / ią ic  można w domu Norblina przy uli: S to -Jersk ie j  
pod N r  1792, w podwórzu 11a p raw o,  na lm  piątrze.

Osoba płci, żeńskiej , w średnim wieku, życzy umieścić się 
w iakim zacnym domu, w W arsz a w ie  lub na prow incj i ,  za 
G O SPO D Y N IE  DOMU. Bliższą wiadomość powziąść można 
p rzy  ulicy Krochmalnej  N r  993, u W łaścic ie la  domu.
_  Handlu IN. S. B l t i i l S i E K  i Ccmp:,  p rzy

„liry  Nowiniarskiej Nro  1800, nadszedł t ranspor t  
" -* * * ?  p rawdziwych Angielskich N O ŻY C  do S T R Z Y Ż E 

NIA O W I E C ,  małych,  średnich i większych. Nadeszły także 
T o w a ry  G alan te ry jne :  P O R C E L A N Y , BRONZY i FAJA NSY 
A N G IE L S K IE ;  LAM PY K arse l  i Regula to r ;  W A Z O N Y  ALA- 
B A S 1 R O W E  i Z EG A R Y , nadewszystko P A JĄ K I  i Ś W I E C Z 
NIKI ŚC IEN N E, k tó re  u rządzone w Salonie na lszern p ią trze  
p rzy  tymże Haudlu, z doborem najgustowiiiejszyui, tudzież 
najnowsze Ozdoby Bronzowe do F iranek  p rzez  cały przeciąg  
okien w rokoko  it .p .,  oraz SARDY NK I w blaszany cli pudełkach.

Dziś rano zimna stopni 0. W czora j  w południe ciepła 7. 
T E A T R  W I E L K I .  J u t ro ,  9ty  raz A le x a n d e r  S tra d e lla .
Ju t ro  w Handlu M a jew sk ieg o  p rzy  ul: Bednarskiej,  na Śnia

danie : Pasztet , Pieczeń sarnia, Zaiąc, K w iczo ły ,  Polędwica,  Ga- 
lautyna z indyka,  P eke ih  isz, F ry k a n d o ,  F laki .  — O biad; Zt:pa 
koraisz: ,  R osó ł ,  Sztuka tuięsa rumia:, F laki zp ieea ,  Polędwica.


